
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.490 
Rondonópolis, 17 de julho de 2023, 
Segunda-Feira, Suplementar. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

 

DECRETO 11.596, DE 14 DE JULHO DE 2023.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais em especial a Lei 12.632, de 21 de dezembro de 2022. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil 

reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

003 - Secretaria Municipal de Finanças     

04.123.2302.2027 Manutenção da Secretaria     

3.3.90.47.00.00 - 15010000000 - Obrigações Tributarias e Contributivas 

10874   

R$ 50.000,00 

   

Total Geral  R$ 50.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

003 - Secretaria Municipal de Finanças     

04.123.2302.2027 Manutenção da Secretaria     

3.3.90.35.00.00 - 15010000000- Servicos de Consultoria 10869  R$ 50.000,00 

   

Total Geral  R$ 50.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de julho de 2023; 

107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITA PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

 

PORTARIA Nº 32.939, DE 10 DE JULHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, JULLYANA CARDOSO VITOR, para exercer o cargo em comissão de 

Enfermeiro da Família – Superintendência de Atenção Primária à Saúde, Tabela Salarial 

CC-4, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 13/07/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

4 
 

 

PORTARIA Nº 32.948, DE 13 DE JULHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, LAURA LILIAN DIAS DA SILVA, do cargo em comissão 

de Agente Comunitário do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a Secretaria 

Municipal de Saúde, nomeada através da Portaria nº 14.774, de 20 de março de 2013. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/07/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

5 
 

 

PORTARIA Nº 32.949, DE 17 DE JULHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, MARIA LUIZA SOARES DA SILVA, do cargo em comissão 

de Assessoria de Apoio à Gestão Social da Rede Cidadã, Tabela Salarial DAS-5, 

vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, nomeada através da 

Portaria nº 32.595, de 24 de abril de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/07/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

6 
 

 

PORTARIA Nº 32.951, DE 17 DE JULHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Ficam expressamente revogadas as portarias nº 32.859, de 04 de julho de 2023, 

nº 32.861, de 04 de julho de 2023 e nº 32.912, de 06 de julho de 2023. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

7 
 

 

PORTARIA Nº 32.952, DE 17 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

Art. 1° - DESIGNAR a senhora MARINETE FERREIRA RODRIGUES, ASSESSORA 

JURÍDICA nomeada por meio da portaria nº 32.658, de 05 de maio de 2023, vinculada à 

Autarquia Municipal de Transporte Coletivo, para responder pelas ações da Autarquia Municipal 

de Transporte Coletivo, exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as funções, 

conforme elencado na Lei Orgânica do Município de Rondonópolis-MT. 

 

Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá ao designado 

direito de acréscimo aos seus vencimentos. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

27/06/2023. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023. 

107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

8 
 

 

PORTARIA Nº 32.953, DE 17 DE JULHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, DAUSTRIA DE OLIVEIRA MENDES FERNANDES 

SALES, do cargo em comissão de Gerente de Divisão de Gestão do Diário Oficial, Tabela 

Salarial DAS-4, vinculado à Procuradoria Geral do Município, nomeada através da 

Portaria nº 32.766, de 05 de junho de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 17/07/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Ata de Abertura Julgamento de Habilitação Concorrência Pública n.º 07/2023. Objeto: 

“CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ÁREA DE LAZER E BAITO DE 

ALDEIA TADARIMANA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA/ ESPORTE E LAZER 

ANEXO AO EDITAL”, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos, 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis – Conforme especificações da Lei Federal nº. 

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. Ao décimo sétimo dia do mês de julho do ano 

dois mil e vinte e três, às 11 horas, na sala de licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, sito à Avenida Duque de Caxias, 1.000, Bairro Vila Aurora, a Presidente 

e os Membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n.º 

32899/2023, para a apreciação do processo licitatório em epígrafe.   

 

De nossa análise temos: 

 

A empresa CONSTRUTORA MASTER, atendeu todas as exigências editalíssimas. 

 

A empresa MEDEIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, atendeu todas as 

exigências editalíssimas. 

 

Desta feita nossa análise temos que as empresas CONSTRUTORA MASTER e 

MEDEIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES estão HABILITADAS, para 

próxima fase do certame.  

 

Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a Comissão de Licitação dá 

por encerrada a presente sessão às 11:40. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de julho de 2023. 

 

 
 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente 

 

 

 

Antonio Rafael de Melo Buosi 

                     Membro                                                                                        

 

Rodrigo Castaldeli 

Membro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO – CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 07/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

que transcorrido o prazo recursal, dará continuidade a Concorrência Pública em epígrafe, 

que tem por objeto: 

 

“CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ÁREA DE LAZER E BAITO DE 

ALDEIA TADARIMANA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA/ ESPORTE E LAZER 

ANEXO AO EDITAL”. 

 

A sessão de abertura da Proposta de Preço, envelope 02, contendo a PROPOSTA 

COMERCIAL, será realizada no dia 19 (dezenove) de julho de 2023, na sala de 

licitações da Secretaria Municipal de Administração, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora. 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de julho de 

2023. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2023 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR 

QUILÔMETRO RODADO (INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL), 

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar 

o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/, bem como no sítio: https://bll.org.br/, 

ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-

MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de 

Administração, Superintendência de Compras e Licitações, horário das 12h00min às 

18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 01/08/2.023 

às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: 

https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão 

recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. 

Rondonópolis-MT., 17 de julho de 2.023. 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM, JORNAL ESTADÃO. 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 43/2023 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada 

no dia 05/07/2023 às 09:30 hrs, (horário de Brasília DF) tendo como objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO PROGRAMA 

SER FAMÍLIA HABITACIONAL, QUE TRATA-SE DE UMA PARCERIA 

ENTRE O GOVERNO DO ESTADO COM O MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS DE BAIXA 

RENDA QUE NECESSITAM TER A SUA CASA PRÓPRIA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS. Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas 

empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras do presente 

certame a seguintes empresas: 

 

 

Item LICITANTE VENCEDOR 
Total por 

Item 

1 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
5.284,88 

2 VM COMÉRCIO LTDA 7.369,11 

3 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 59.660,76 

4 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 20.386,56 

5 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 65.591,61 

6 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 57.135,58 

7 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
549,00 

8 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 25,00 

9 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.350,00 

10 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
844,00 

11 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 510,00 

12 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 50,00 

13 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
944,00 

14 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
1.496,00 

15 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 2.301,00 

16 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 525,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

13 
 

17 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 7,50 

18 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 912,00 

19 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.953,00 

20 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.980,00 

21 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
1.898,00 

22 THAIS RODRIGUES MACHADO LTDA 80.800,00 

23 THAIS RODRIGUES MACHADO LTDA 5.650,00 

24 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 435,00 

25 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 448,50 

26 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 910,00 

27 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 88.000,00 

28 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 450,00 

29 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 250,00 

30 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 6.256,60 

31 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 2.244,00 

32 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 4.257,00 

33 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA  85.529,00 

34 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 12.207,60 

35 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 3.100,00 

36 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 16.450,00 

37 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 7.950,00 

38 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 425,00 

39 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 17.900,00 

40 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 142.665,00 

41 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
4.491,90 

42 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
905,60 

43 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 240,00 

44 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 645,00 

45 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.810,30 

46 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 33.657,60 

47 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 31.469,40 

48 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 2.400,00 

49 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 54.234,00 

50 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 4.959,50 

51 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 6.428,63 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

14 
 

52 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA        3.781,00 

53 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 18.150,00 

54 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 790,00 

55 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
1.680,00 

56 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 725,00 

57 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.699,50 

58 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 64.780,88 

59 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 34,00 

60 
M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 
6.196,97 

61 
M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 
594,00 

62 
M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 
11.999,00 

63 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 3.150,00 

64 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 247.297,44 

65 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 1.503,00 

66 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 23.467,50 

67 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 5.610,00 

68 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 8.300,00 

69 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 142,50 

70 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 950,00 

71 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 480,00 

72 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 150,00 

73 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA  1.000,00 

74 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
1.738,00 

75 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 123,50 

76 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 2.000,00 

77 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.000,00 

78 MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA 1.995,00 

79 MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA 1.360,00 

80 MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA 11.250,00 

81 MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA 9.000,00 

82 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
2.868,00 

83 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
8.501,98 

84 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
175,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

15 
 

85 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
 350,00 

86 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 7.051,00 

87 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 700,00 

88 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.800,00 

89 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 3.605,00 

90 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.840,00 

91 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 4.800,00 

92 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 249,90 

93 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 14,00 

94 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 54,00 

95 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 42.088,86 

96 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
10.815,90 

97 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.400,00 

98 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 11.950,00 

99 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 85.058,00 

100 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 35,00 

101 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 440,00 

102 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 435,00 

103 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 2.800,00 

104 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
369,00 

105 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
 1.432,50 

106 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 1.743,00 

107 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 248,00 

108 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 174,50 

109 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 550,00 

110 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 180,00 

111 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.200,00 

112 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.500,00 

113 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 650,00 

114 VM COMÉRCIO LTDA 8.950,00 

115 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 385,00 

116 MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA 1.170,00 

117 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 7.500,00 

118 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 859,00 

119 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 5.400,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

16 
 

120 MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA 1.350,00 

121 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 2.775,00 

122 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 90,00 

123 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 33.705,00 

124 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 4.970,00 

125 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 168,00 

126 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 4.416,00 

127 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 67.495,00 

128 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
2.340,00 

129 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
342,58 

130 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
729,80 

131 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
475,20 

132 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
368,30 

133 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
8.450,10 

134 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
980,00 

135 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 754,00 

136 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 19.095,00 

137 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 38.948,00 

138 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
27.154,15 

139 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 311,50 

140 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 1.731,375 

141 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 4.887,50 

142 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 57.369,60 

143 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 65.490,60 

144 
PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUCAO LTDA 
218.736,00 

145 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 17.800,00 

146 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 96,00 

147 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
5.192,50 

148 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 1.875,00 

149 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
15,50 

150 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
3.487,50 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

17 
 

151 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
5.878,05 

152 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
1.350,00 

153 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
1.106,85 

154 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 5.393,835 

155 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
15,00 

156 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
119,00 

157 MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA 13.500,00 

158 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
371,50 

159 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
900,00 

160 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
1.150,00 

161 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 2.500,00 

162 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.550,00 

163 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 19.350,00 

164 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 4.262,50 

165 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 3.750,00 

166 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 5.928,95 

167 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
1.430,00 

168 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 40.306,00 

169 
M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 
23.572,57 

170 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.450,00 

171 
M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 
1.006,20 

172 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 28.846,50 

173 
M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 
4.699,20 

174 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 7.471,20 

175 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 200,00 

176 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
498,00 

177 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 7.267,50 

178 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 8.557,00 

179 
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 

CONTRUÇÃO LTDA 
2.538,00 

180 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.890,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

18 
 

181 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 7.350,00 

182 
M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 
137.160,00 

183 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 7.235,00 

184 
M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 
7.585,20 

185 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 6.950,00 

186 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.000,00 

187 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 242,50 

188 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 16.046,52 

189 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 11.156,87 

190 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 143.575,20 

191 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 350,00 

192 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 248,00 

193 
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO 

FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP 
562,00 

194 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 486,00 

195 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 204,00 

196 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 102,00 

197 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 178,00 

198 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 6.227,84 

199 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 2.436,60 

200 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 403,755 

201 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 54.217,55 

202 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 1.141,50 

203 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 3.404,50 

204 CONSTRUFORTE TERCEIRIZAÇOES LTDA 4.394,50 

205 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
 1.350,00 

206 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
850,00 

207 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 6.545,00 

208 
PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUCAO LTDA 
645,59 

209 
PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUCAO LTDA 
3.521,48 

210 
PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUCAO LTDA 
1.211,35 

211 
PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUCAO LTDA 
5.183,28 

212 
PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUCAO LTDA 
11.338,74 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

19 
 

213 
PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUCAO LTDA 
1.803,51 

214 
PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUCAO LTDA 
7.508,22 

215 
MD COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERRAGENS 

LTDA 
585,00 

216 
M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 
67.267,53 

 VALOR TOTAL 
2.807.156,81 

 
 

 

     

Rondonópolis-MT, 17 de Julho de 2023. 

 

 

_____________________________________ 

Filipe Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 38/2023” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada 

de Preço nº 38/2023, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO REMANESCENTE UBS 

BISPO CASALDALIGA, LOCALIZADO NA RUA B, QUADRA 11, BAIRRO 

BISPO CASALDÁLIGA – RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME PROJETO 

BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE ANEXO AO EDITAL”. 

 

De nossa análise: 

 

Iniciaremos pelas alegações onde a empresa X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA, 

alega que não vislumbrou os itens 1 e 2, dos itens de maior relevância da Justificativa de 

qualificação Técnica do Projeto Básico Executivo da empresa MCR CONSTRUÇÕES 

E ENGENHARIA LTDA. Tais alegações não prosperam.  

 

Sendo assim:  

 

A empresa X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA, atendeu todas as exigências 

editalíssimas. 

 

A empresa MCR CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, não apresentou o item 

6.5 do Projeto Básico Executivo. 

 

Desta feita nossa análise temos que: 

 

A empresa X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA está HABILITADA para 

próxima fase do certame. E a empresa MCR CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA 

LTDA esta INABILITADA para próxima fase do certame 

Sendo assim a Comissão abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis para 

manifestação de Recurso Administrativo. 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 42/2023” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada 

de Preço nº 42/2023, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DO ESTRATÉGIA 

SAÚDE FAMÍLIA RURAL DA VILA NABOREIRO, LOCALIZADO NA ZONA 

RURAL – RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE ANEXO AO EDITAL”. 

 

A empresa FLORÊNCIO CONSTRUTORA LTDA, atendeu todas as exigências 

editalíssimas. 

 

A empresa SOLO RICO URBANIZADORA LTDA, atendeu todas as exigências 

editalíssimas. 

 

A empresa KMA ENGENHARIA LTDA, não apresentou o item 25 Justificativa de 

Qualificação Econômico-financeira do Projeto Básico executivo, subitem a) 4 - 

Declaração de divergência entre contratos assumidos e DRE. 

 

Desta feita nossa análise temos que: 

 

As empresas FLORÊNCIO CONSTRUTORA LTDA e SOLO RICO 

URBANIZADORA LTDA estão HABILITADAS para próxima fase do certame. E a 

empresa KMA ENGENHARIA LTDA esta INABILITADA para próxima fase do 

certame 

 

Sendo assim a Comissão abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis para 

manifestação de Recurso Administrativo. 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

                                                     

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

    PORTARIA Nº 115/2023 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Marcio 

Rogério Batista do Nascimento, como responsável 

pelo acompanhamento e fiscalização de contrato, bem 

como, firmar o termo de recebimento provisório e 

definitivo ao final do cumprimento contratual. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Marcio Rogério Batista do Nascimento, Matrícula n° 

1560944, CPF: 713.XXX.XXX-97, CREA-MT 038054, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo do objeto do contrato 529/2023 – Construção de Creche EMEI Mateus 

Vinicius Braz, Localizada na Rua Irmã Orvalina F. Carvalho, s/n , Bairro Jardim Brasília, 

no Municipio de Rondonópolis-MT. 

 

Artigo 2º Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado 

considerando os prazos contratuais e dilações de prazos se necessários e devidamente 

justificadas. 

 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos ao dia 13/07/2023. 

 

 

                                                                                     Rondonópolis/MT, 13 de julho de 

2023. 

 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

 Portaria Nº 28.935/2021 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

23 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

    PORTARIA Nº 116/2023 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Paul Souza e 

Silva, como responsável pelo acompanhamento e 

fiscalização de contrato, bem como, firmar o termo de 

recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Paul Souza e Silva, Matrícula n° 1559879, CPF: 

032.xxx.xxx-51, CREA-MT 046358, para exercer as funções de acompanhamento e 

fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do 

contrato 534/2023 – Construção Remanescente de Creche Tipo 02 Padrão FNDE, 

Localizada na Rua 01, s/n, no bairro Jardim Ebenezer, no Município de Rondonópolis-

MT. 

 

Artigo 2º Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado 

considerando os prazos contratuais e dilações de prazos se necessários e devidamente 

justificadas. 

 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos ao dia 13/07/2023. 

 

 

                                                                                     Rondonópolis/MT, 13 de julho de 

2023. 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

 Portaria Nº 28.935/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

24 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 180 DE 11 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 136/2023, firmado com a 

empresa EVOLUTION NEGOCIOS 

EMPRESÁRIAIS LTDA e dá outras providências.  

 

À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o servidor JHONE ALVES DA SILVA CREA MT037987, servidor 

público desta Secretaria, matrícula n.º 1558429, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 136/2023, 

celebrado entre a empresa EVOLUTION NEGOCIOS EMPRESÁRIAIS LTDA, 

CNPJ sob o nº 34.155.401/0001-32 e o Município de Sorriso, cujo objeto do contrato é 

CONSTRUÇÃO DO BOSQUE CÓRREGO QUEIXADA, LOCALIZADO NA 

AVENIDA FRANCISCO N. VIANA, QUADRA 29, PARQUE RESIDENCIAL 

NOVA ERA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

 

Rondonópolis – MT, 11 de julho de 2023. 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

25 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 181 DE 11 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 954/2022, firmado com a 

empresa J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES - EIRELI, e dá outras 

providências.  

 

À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. PEDRO ALVES CABRAL FILHO, Engenheiro Civil, 

CREA-MT026388, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1556938, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 954/2022, celebrado entre a empresa J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ sob o nº 34.299.045/0001-20 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto do contrato é EXECUTAR OBRA DE DRENAGEM DE 

ÁGUAS PLUVIAIS, LOCALIZADO NA AVENIDA MIGUEL FERREIRA, 

JARDIM PRIMAVERA 2, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

ANEXO AO EDITAL. 

 

Art. 2º – JHONE ALVES DA SILVA CREA MT037987, servidor público desta 

Secretaria, matrícula n.º 1558429, para exercer a função de Fiscal de Contrato 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no art. 1º, 

em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 05/07/2023. 

 

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis – MT, 11 de julho de 2023. 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

26 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 184 DE 11 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 385/2022, firmado com a 

empresa MILLENIUM INDUSTRIA 

COMERCIO IMPORTAÇÃO DE 

ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – ME e dá 

outras providências.  

 

À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, 

CREA-MT045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557647, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato, sob a tutela de perfuração de dois poços artesianos 

com dispositivos para bombeamento e com instalação e fornecimento de todos os 

equipamentos necessários, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 

385/2022, celebrado entre a empresa MILLENIUM INDUSTRIA COMERCIO 

IMPORTAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – ME, CNPJ sob o nº 

20.156.398/0001-67 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é 

PERFURAÇÃO DE 02 (DOIS) POÇOS ARTESIANOS COM DISPOSITIVO 

PARA BOMBEAMENTO (BOMBA) E COM INSTALAÇÃO E 

FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO 

PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS POÇOS, BEM COMO A AUTORIZAÇÃO 

DE PERFURAÇÃO E POSTERIOR OUTORGA DOS POÇOS. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 05/07/2023. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 11 de julho de 2023. 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

27 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 185 DE 11 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 1015/2022, firmado com 

a empresa  MILLENIUM INDUSTRIA 

COMERCIO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA e dá outras providências.  

 

À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, 

CREA-MT045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557647, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 1015/2022, celebrado entre a empresa MILLENIUM INDUSTRIA 

COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA, CNPJ sob o nº 20.156.398/0001-67 e o Município de Rondonópolis, 

cujo objeto do contrato é CONSTRUÇÃO DE CERCAMENTO E ADEQUAÇÕES 

DE POÇOS ARTESIANOS, NAS SEGUINTES LOCALIDADES: COMUNIDADE 

ALDEINHA, BAJARA, GROTA SECA, PINGUELA, ASSENTAMENTO BANCO 

DA TERRA ESPERANÇA, COMUNIDADE VILA BUENO – LINHA SECA, 

RESERVA INDÍGENA TADARIMANA – ALDEIA DIVISA, ALDEIA 

POBOJARE, RESERVA INDIGENA TADARIMANA - APIDO PARU, 

ASSENTAMENTO CHICO MENDES, COMUNIDADE NABOREIRO, 

COMUNIDADE VILA BUENO – BAIANOS, ASSENTAMENTO DOM OSÓRIO, 

OLGA BENÁRIO, CIDADE DE PEDRA, SELVA DE PEDRA, COMUNIDADE 

CASCATA E ASSENTAMENTO ÁGUA DA SERRA, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 05/07/2023. 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis – MT, 11 de julho de 2023. 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestruturaa 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

28 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 186 DE 11 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 42/2023, firmado com a 

empresa  MILLENIUM INDUSTRIA 

COMERCIO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA e dá outras providências.  

 

À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, 

CREA-MT045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557647, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 42/2023, celebrado entre a empresa MILLENIUM INDUSTRIA 

COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA, CNPJ sob o nº 20.156.398/0001-67 e o Município de Rondonópolis, 

cujo objeto do contrato é CONSTRUÇÃO DE CERCAMENTO E PERFURAÇÃO 

DE POÇOS ARTESIANOS, LOCALIZADOS NO ASSENTAMENTO PAU 

D’ALHO, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 05/07/2023. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis – MT, 11 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

29 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 187 DE 17 DE JULHO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a permissão para servidores 

municipais dirigirem veículos oficiais da 

Administração Municipal, lotados na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA, Secretária Municipal de Infraestrutura do 

Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Conceder autorização para o servidor abaixo relacionado, para conduzir os 

veículos oficiais lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura pertencente ao 

patrimônio do município de Rondonópolis. 

NOME 

 

MATRICUL

A 

CPF N° do Registro – 

CNH 

VALDEI LINO DE ARAUJO 

JUNIOR 

1551626 XXX.294.22X-

XX 

 05981797XXX 

 

Art. 2º – O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedida 

implicará, no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor as seções 

disciplinares cabíveis. 

 

§ 1° Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas infrações 

decorrentes de atos por ele praticados na condução de veículo oficial. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis – MT, 17 de julho de 2023. 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

30 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 188 DE 17 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 348/2022, firmado com a 

empresa: C C L CONSTRUTORA 

CANTAGALO EIRELI e dá outras providências.  

 

Á SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr JHONE ALVES DA SILVA CREA MT037987, servidor 

público desta Secretaria, matrícula n.º 1558429, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 348/2022, 

celebrado entre a empresa C C L CONSTRUTORA CANTAGALO EIRELI, CNPJ 

sob o nº 03.179.645/0001-21 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é 

REFORMA DO CENTRO COMUNITÁRIO, LOCALIZADO NA RUA M, 

CONJUNTO HABITACIONAL CIDADE DE DEUS, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA.. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 05/07/2023. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 17 de julho de 2023. 

 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

31 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 189 DE 17 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 44/2023, firmado com a 

empresa: HIDROENERGY ENGENHARIA 

LTDA e dá outras providências.  

 

Á SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr JHONE ALVES DA SILVA CREA MT037987, servidor 

público desta Secretaria, matrícula n.º 1558429, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 44/2022, celebrado 

entre a empresa HIDROENERGY ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 

42.373.854/0001-63 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é 

REFORMA DO CENTRO COMUNITÁRIO JARDIM ASSUNÇÃO, NESTE 

MUNICÍPIO. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 05/07/2023. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 17 de julho de 2023. 

 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

32 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 190 DE 17 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 981/2022, firmado com a 

empresa IMOBILIARIA E CONSTRUTORA 

SATELITE LTDA, e dá outras providências.  

 

À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. PEDRO ALVES CABRAL FILHO, Engenheiro Civil, 

CREA-MT026388, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1556938, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 981/2022, celebrado entre a empresa IMOBILIARIA E CONSTRUTORA 

SATELITE LTDA, CNPJ sob o nº 11.077.409/0001-22 e o Município de Rondonópolis, 

cujo objeto do contrato é OBRA REMANESCENTE DA EXECUÇÃO DA 

CONSTRUÇÃO DA PONTE EM CONCRETO ARMADO EXTENSÃO 45,80 

METRO POR 11,10 METROS, SOBRE O CÓRREGO LAJEADINHO, 

LOCALIZADO NO JARDIM PADRE RODOLFO LUNKENBEIN, AVENIDA 

BANDEIRANTES, SAÍDA PARA POXORÉO, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

Art. 2º – Designar o servidor VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, 

CREA-MT045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557647, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 05/07/2023. 

 

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis – MT, 17 de julho de 2023. 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

33 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 191 DE 17 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 983/2022, firmado com a 

empresa IMOBILIARIA E CONSTRUTORA 

SATELITE LTDA, e dá outras providências.  

 

À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. PEDRO ALVES CABRAL FILHO, Engenheiro Civil, 

CREA-MT026388, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1556938, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 983/2022, celebrado entre a empresa IMOBILIARIA E CONSTRUTORA 

SATELITE LTDA, CNPJ sob o nº 11.077.409/0001-22 e o Município de Rondonópolis, 

cujo objeto do contrato é OBRA REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 

PONTE EM CONCRETO ARMADO  COM EXTENSÃO DE 36,30 METROS POR 

11 METROS, SOBRE O CÓRREGO LAJEADINHO, LOCALIZADO NO 

CORREDOR MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

Art. 2º – Designar o servidor VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, 

CREA-MT045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557647, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 05/07/2023. 

 

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis – MT, 17 de julho de 2023. 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

34 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 192 DE 17 DE JULHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 554/2023 firmado com a 

empresa ENRON CONSTRUÇÕES LTDA – ME, 

e dá outras providências.  

 

À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – Designar o servidor BRUNO HEIRICH CASTILHO DE JESUS 

CORDOVA, Engenheiro Civil, CREA MT49399, servidor público desta Secretaria, 

matrícula 15586251, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do Contrato nº 554/2023, celebrado entre a empresa ENRON 

CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ/MF sob o nº 08.226.401/0001-76 e o Município 

de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REDE 

DE LINHA VIVA EM MÉDIA TENSÃO E DESLOCAMENTO DE POSTES NA 

AV. DOS ESTUDANTES JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 17 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

LUANA ALENCAR INÁCIO FERREIRA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

35 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 0419 - DE 17  de Julho de 2023. 

 

 

 Dispõe sobre a PERMISSÃO para servidores municipais dirigirem veículos 

oficiais da Administração Municipais lotadas na Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente – SEMMA e dá outras providências. 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO , Secretária Municipal 

de Meio Ambiente de Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais. 

  RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER autorização para os servidores abaixo relacionados, 

para conduzir os veículos oficiais lotados na Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente – SEMMA, pertencentes ao Patrimônio do Município de 

Rondonópolis. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

ADEVAIR ROSA DE JESUS  513.XXX.XXX-15 

 

Art. 2º - O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha 

sido concedida implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do 

servidor às sanções disciplinares cabíveis. 

§ 1º - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal 

pelas infrações decorrentes de atos por ele praticados na condução de 

veículo oficial. 

Art. 3º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 17 de julho de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Rondonópolis, 17 de Julho de 2023. 

 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

SEMMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

36 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 0301 - DE 14  de Junho de 2023. 

 

 

 Dispõe sobre a PERMISSÃO para servidores municipais dirigirem veículos 

oficiais da Administração Municipais lotadas na Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente – SEMMA e dá outras providências. 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO , Secretária Municipal 

de Meio Ambiente de Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais. 

  RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER autorização para os servidores abaixo relacionados, 

para conduzir os veículos oficiais lotados na Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente – SEMMA, pertencentes ao Patrimônio do Município de 

Rondonópolis. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

SEBASTIAO JUSTILIANO DA SILVA 077.XXX.XXX-25 

 

Art. 2º - O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha 

sido concedida implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do 

servidor às sanções disciplinares cabíveis. 

§ 1º - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal 

pelas infrações decorrentes de atos por ele praticados na condução de 

veículo oficial. 

Art. 3º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 11 de abril de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Rondonópolis, 14 de Junho de 2023. 

 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

SEMMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

37 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

             PORTARIA INTERNA SEMMA Nº 026, DE 10 DE JULHO DE 2023. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de 

Contratos, a fim de acompanhar a execução do contrato nº 0537/2023, firmado com a 

empresa: J.S DOS S. SILVA LTDA  e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por leis, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE:  

Art. 1º. . Designar a servidor CRISLEY SABRINA TEIXEIRA 

LEITÃO, inscrito no CPF sob o nº 040.XXX.XXX-89 e matrícula nº 1557005, lotado na 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente para exercer a função de Fiscal de contrato a fim 

de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 0537/2023, celebrado entre a 

empresa, J.S DOS S. SILVA inscrita no CNPJ sob o nº 50.235.173/0001-67, e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS EM GERAL E FÓRMULAS ENTERAIS visando atender a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente junto ao município de Rondonópolis-MT, com prazo de 

vigência de 04/07/2023 a 04/07/2024.   

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 10 de julho de 2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 10 de Julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO 

Secretária Municipal de Meio Ambiente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

38 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 050 DE 17 DE JULHO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor ARTHUR 

ALVES BORGES como responsável pelo controle 

e execução da ATA n° 266/2022. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 

15 de maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor ARTHUR ALVES BORGES, Matrícula 

n°155XXXX, como fiscal titular, responsável pelo controle e execução da ata 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 10 de maio de 2023. 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023. 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADA ATA Nº 
OBJETO VIGÊNCI

A 

GRAFICA ELISA 

LTDA 
266/2022 

CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE 

ADESIVOS EM VEÍCULOS 

PERTENCENTES À FROTA DESTA 

PREFEITURA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS 

NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  

01/11/2022 

A 

01/11/2023 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

39 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

   

ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 

 

EXTRATO DA NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 

 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA Nº 

2106, 2107  

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023 

 

CONTRATADO 

RESTAURANTE COZINHA DO CHEF LTDA 

CNPJ Nº  

40.147.351/0001-44 

Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de buffet do tipo coffe break, por pessoa, sob demanda, para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Rondonópolis, por um período de 12 (doze) 

meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência, anexo do Edital. 

VALOR 

R$ 2.789,10 (2106), R$ 4.028,70 (2107) 

VIGÊNCIA DA AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO 

 

11/07/2023 a 31/07/2023 

 

Rondonópolis, 17  julho de 2023 

 

Érica Maria Ferreira 

    GESTORA DE CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

40 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

   PORTARIA Nº 260- DE 12 DE JULHO DE  2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 100/2023/SLA/NC/CMR, expedido pela Sra. Érica 

Maria Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 07 de julho de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Rodenil Gonçalves de Jesus, Coordenador Pedagógico, 

lotado na Escola do Legislativo, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

021/2023           União das Câmaras Municipais do Estado de 

MT-UCMMAT   

12/06/2023 a 12/06/2024 

 

 

                                               

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 12 de junho de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

41 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

   PORTARIA Nº 261 - DE 12 DE JULHO DE  2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 100/2023/SLA/NC/CMR, expedido pela Sra. Érica 

Maria Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 07 de julho de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Keli Cristina da Silva, Coordenadora Administrativa-

Financeiro da Escola do Legislativo, lotada na Escola do Legislativo, para fiscalizar o 

contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

022/2023 Jaeder Lucas Barretos Ltda 19/06/2023 a 31/12/2023 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 19 de junho de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de julho de 2023. 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

42 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 PORTARIA Nº 262 - DE 12 DE JULHO DE  2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 100/2023/SLA/NC/CMR, expedido pela Sra. Érica 

Maria Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 07 de julho de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Luciano Salvador Melo Aguilar, Assistente do Legislativo 

II, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, para fiscalizar os contratos abaixo 

relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

023/2023                               Soma Comércio e Serviços Eireli EPP         30/06/2023 a 30/10/2023 

024/2023                               Araujo e Oliveira Empreendimentos Ltda    30/06/2023 a 30/10/2023 

025/2023 JV Serviço e Comércio Papelaria Ltda 30/06/2023 a 30/10/2023 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 30 de junho de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de julho de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

43 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

  PORTARIA Nº 263 - DE 12 DE JULHO DE  2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 100/2023/SLA/NC/CMR, expedido pela Sra. Érica 

Maria Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 07 de julho de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Robertinho Gomes Machado, Motorista, lotado na 

Secretaria Legislativa de Administração, para fiscalizar o Quarto Termo Aditivo do 

contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

031/2019 Mapfre Seguros Gerais S/A 25/06/2023 a 25/06/2024 

 

Artigo 2º - Designar como fiscal substituto o Sr. Jean Carlos Alves Pereira, Assistente 

do Legislativo I, lotado na Secretaria Legislativa de Administração. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 25 de junho de 2023.  

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de julho de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

44 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

   PORTARIA Nº 264 - DE 14 DE JULHO DE  2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 052/SLA/WSG/CMR, expedido pelo Secretário 

Legislativo de Administração Wendell de Souza Girotto, datado em 14 de julho de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Revogar a Portaria nº. 253 – De 03 de julho de 2023, a qual concede 20 (vinte) 

dias férias ao servidor Tyroni Luiz da Silva Junior, chefe de setor de frotas e 

combustível. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. retroagindo seus 

efeitos a partir de 03 de julho de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 14 de julho de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

45 
 

SANEAR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 10/2023 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, 

localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna público, através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08:00 horas do dia 03 de 

agosto do ano de 2023, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA, EM CARÁTER CONTINUADO, PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO COM O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS PARA CONJUNTOS 

MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E SUBMERSAS DA MARCA EBARA, COM 

TESTES DE CARGAS E FORNECIMENTO DOS LAUDOS TÉCNICOS, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS”. Os interessados poderão solicitar o edital a partir do dia 19/07/2023 

através do e-mail: licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante apresentação de 

PEN DRIVE, no horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. Maiores 

informações serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 

3410-0441.  

 

 

Rondonópolis - MT, 17 de julho de 2023 

  

                                              

 

                                                                        Maria das Graças C. Assunção  

                                                             Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

46 
 

SANEAR 

 

AVISO DE RESULTADO 4ª SESSÃO “TP N.º 03/2023” 

  

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis Terezinha Silva de 

Souza, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar nº. 411, Bairro Monte 

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que nesta data foi realizada 

Sessão para recebimento e análise dos documentos de habilitação para contratação de 

uma Agência de Publicidade, sendo que ficaram classificadas as seguintes empresas: J.V. 

Fermino da Silva-ME e Agência de Publicidade, Propaganda e Startup GC Ltda EPP. 

 

 O resultado final deste certame será publicado após decorrido o prazo legal para 

interposição de recurso de 05 (cinco) dias úteis. 

 

 

Rondonópolis - MT, 17 de julho de 2023 

 

 

Maria das Graças C. Assunção  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

47 
 

SERVSAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA N.º 735 - DE 14 DE JULHO DE  2023. 

 

ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ, Diretora Executiva do Instituto de 

Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV 

SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.º 4.616, de 

25/08/2005 e suas alterações.  

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III 

e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através 

de um representante da Administração; 

 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado 

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade. 

 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:  

 

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos 

produtos fornecidos e dos serviços prestados ao ServSaúde; 

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como 

seus preços e quantitativos) estão sendo cumpridas de acordo com o instrumento contratual 

e instrumento convocatório; 

III- Acompanhar, fiscalizar, registrar ocorrências, notificar o gestor e os prestadores de serviços 

caso necessário e atestar as aquisições, e execução dos serviços;  

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidor JEFERSON DOS SANTOS SILVA, Técnico Instrumental, 

Matrícula nº 032, como Fiscal substituto dos contratos de responsabilidade dos servidores 

abaixo relacionados durante seus respectivos períodos de afastamento; 

SERVIDOR PERÍODO MOTIVO 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 
23/06/2023 A 

22/06/2024 
CEDÊCIA 

JOSIVANI DOS SANTOS PAES ARAUJO 
03/07/2023 A 

14/07/2023 
FÉRIAS 

MARILZA SILVA COSTA 
10/07/2023 A 

19/07/2023 
FÉRIAS 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 23/06/2023. 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis (MT), 14 de julho de 2023. 

 

 

ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ 

DIRETORA EXECUTIVA                         

Registrada neste Instituto,  

publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

48 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

 O CENTRO DIAGNÓSTICO DE RONDONÓPOLIS S/A, sociedade anônima 

de capital fechado, inscrita no CNPJ/MF sob n. 07.638.518/0001-02, com sede em 

Rondonópolis/MT, na Rua Cafelândia, n. 319, Bairro La Salle II, CEP: 78.710-070, neste 

ato representada por seus representantes legais, JEFFERSON JAMIL MARIANO DA 

SILVA, brasileiro, casado, farmacêutico bioquímico, portador da cédula de identidade 

RG n. 8XX.XX5 SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob n. 554.XXX.XXX-34, e HELIL 

FARIA DE QUEIROZ, brasileiro, separado judicialmente, médico, portador da Cédula 

de Identidade RG n. 15XXXXX6 SSP/SP, inscrito no CPF/MF n. 321.XXX.XXX-53, 

nos termos e para os fins dos artigos 12, 13 e 43 do Estatuto Social, CONVOCA os 

senhores acionistas desta Companhia a se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL a 

realizar-se na sua sede social, no dia 25/07/2023, em primeira convocação às 16:30 

horas, com presença mínima de ¾ dos membros, como prevê o Artigo 11º. do Estatuto 

Social, ou em segunda convocação com qualquer número às 17:00 horas, por força do 

Artigo 125 da Lei 6.404/1976, a fim de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: 

 

 Em Assembleia Geral Extraordinária: 

a) Deliberação sobre a retirada dos acionistas dissidentes José Soares de Sousa, 

Elmo dos Santos Bertinetti Junior, Fabiana Rech Bertinetti e Fabiola Rech 

Bertinetti Bico, mediante venda/reembolso das Ações que possuíam, para a 

Companhia CEDIR; 

b) Deliberação sobre a venda e/ou redistribuição das Ações adquiridas dos 

acionistas dissidentes; 

c) Deliberação sobre o aumento do Capital Social da Companhia CEDIR; 

d) Deliberação sobre a necessidade de criação de novo Estatuto Social, 

funcionamento e atividades da Companhia CEDIR; 

 

 As deliberações da Assembleia Geral serão tomadas por maioria de votos. 

 

 Rondonópolis/MT, 13 de julho de 2023. 

 

 

 

CENTRO DIAGNÓSTICO DE RONDONÓPOLIS S/A 

       Jefferson Jamil Mariano da Silva                     Helil Faria de Queiroz 

       Diretor Financeiro             Diretor de Patrimônio 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

49 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

50 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

51 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

52 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

53 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

54 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

55 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

56 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

57 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

58 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

59 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

60 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

61 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

62 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

63 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

64 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

65 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

66 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

67 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

68 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

69 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

70 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

71 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

72 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

73 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

74 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

75 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

76 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

77 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

78 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

79 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

80 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

81 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

82 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

83 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

84 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

85 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

86 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

87 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

88 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

89 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

90 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

91 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

92 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

93 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

94 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

95 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A 

CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES 
  MÊS/ANO: JULHO/2023 

ADITIVOS 

TIPO DE 

ALTERAÇÃO 
CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

6°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO  

 

CODER-CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS 

 

386/2021 

 

ADITIVO DE PRAZO  

02 MESES DE  

VIGÊNCIA E  

EXECUÇÃO  

 

  

 

4º ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO  

CONSTRUTORA 

ASCENSÃO LTDA-ME 

 

 

1060/2021 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

02 MESES  DE  

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO  

 

 

 

 

 

6°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO 

 

CODER- CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS 

 

 

399/2022 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

01 MÊS DE  

VIGÊNCIA E 

 EXECUÇÃO  

  

 

 

4º ADITIVO DE 

 

CODER- CIA DE 

     



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

96 
 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO 

DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS 

 

781/2022 

 

ADITIVO DE PRAZO 

02 MESES DE  

VIGÊNCIA E 

 EXECUÇÃO  

 

 

1º ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E VALOR 

 

C C L CONSTRUTORA 
CANTAGALO EIRELI 

 

 

902/2022 

 

ADITIVO DE PRAZO 

E  

VALOR 

 

20 DIAS DE  

VIGÊNCIA E 75 DIAS 
EXECUÇÃO  

 

 

R$ 87.581,19 

 

 

 

1°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO 

 

CODER- CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS 

 

172/2023 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

02 MESES DE  

 EXECUÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO 

 

CODER- CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS 

 

 

225/2023 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

40 DIAS DE VIGÊNCIA 

 E  EXECUÇÃO  

 

 

 

 

 

1°ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE 

 

 

 

 

 

 

   

01 MÊS DE  

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.490 

Rondonópolis, 17 de julho de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

97 
 

PRAZO CODER- CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS  

327/2023 ADITIVO DE PRAZO VIGÊNCIA E 02 MESES DE 
EXECUÇÃO 

                      

   

 

1°ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E VALOR 

 

CODER - CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS 

 

337/2023 

 

ADITIVO DE PRAZO 

E 

VALOR 

 

 02 MESES DE  

           VIGÊNCIA                     

   

 

R$ 208.576,54 

 

 

  
 

 

Rondonópolis-MT, 17 de Julho de 2023. 

 

 

  

________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

 


